
در حالی که رژیم آپارتاید اســرائیل مشغول قتل عام 
مردم غزه است، وزیر سرمایه گذاری سعودی اعلام کرد که 
با رژیم صهیونیستی همچنان  روابط  مسئله عادی سازی 

مطرح است!
گویا مقام های رژیم آل سعود چندان هم در بند حفظ ظواهر 
نیستند. »خالد الفالح«، وزیر سرمایه گذاری رژیم سعودی، اعلام 
کرد که عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی همچنان روی میز 
است، اما همیشه مشروط به دســتیابی به راه حل مسالمت آمیز 

برای مسئله فلسطین است. آن طور که ایسنا نوشته است، الفالح 
در جلسه گفت وگو مجمع اقتصاد جدید بلومبرگ که در سنگاپور 
برگزار شد، در پاسخ به سؤالی درباره عادی  سازی روابط عربستان 
ســعودی و رژیم صهیونیستی گفت: این موضوع روی میز بوده و 
همچنان هم روی میز اســت. گویا مقامات سعودی حتی در این 
زمان که رژیم آپارتاید اســرائیل وحشــیانه تر از همیشه مشغول 
قتل عام کودکان بی  پناه غزه اســت نیز خود را ملزم نمی دانند تا 

حداقل ظاهر را حفظ کنند!

گروه تروریســتی داعش مسئولیت انفجار در منطقه 
شیعه نشین کابل که ده ها شهید و مجروح بر جای گذاشت 

را برعهده گرفت.
گروه تروریســتی داعش در بیانیه ای مسئولیت حمله شامگاه 
سه شنبه به یک خودروی مسافربری در منطقه »مهتاب قلعه« در 
جاده »عبدالعلی مزاری« واقع در غرب کابل را به عهده گرفت. به 
گفته منابع محلی، این انفجار در مقابل بیمارســتان »محمدعلی 
جناح« رخ داد و دست کم 8 شهید و 38 زخمی به این بیمارستان 

انتقال داده شــده اند.منابع خبری افزودند از میان زخمی ها 8 نفر 
نیاز به عمل داشتند؛ وضعیت 2 نفر وخیم بود و پس از عملیات به 
بخش مراقبت های ویژه انتقال داده شدند. به گزارش تسنیم به نقل 
از منابع محلی سایر زخمی ها به بیمارستان وزیر محمداکبر خان 
انتقال داده شدند. طی 2 سال گذشته گروه تروریستی داعش ده ها 
عملیات بر ضد شیعیان افغانستان انجام داده و صدها تن را به خاک 
و خون کشیده است. علی رغم این جنایت ها گروه طالبان کماکان 
مدعی است که داعش در افغانستان تهدیدی جدی علیه مردم نیست .
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فصل شکار مرکاوا
221  تانک و نفربر اسرائیل تاکنون نابود شده است

تعهد ایدئولوژیک بایدن 
به حمایت از جنایت های اسرائیل

نگاه
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سرویس خارجي-
آماري که از خســارت تجهیزات جنگي ارتش 
رژیم صهیونیســتي در جریان نبــرد زمیني غزه 
منتشر شده، اوج شكست و هزینه سنگین جنگ 
نیروهاي  را نشــان مي دهد.  براي صهیونیست ها 
قســام اعلام کرده اند که صهیونیست ها تا کنون 
در 10 روز نبرد زمیني،  حدود 121 خودروی زرهی 
)شامل نفربر و بولدوزر( و بیش از 100 تانک مرکاوا را 
از دست داده اند. به عبارت دیگر ارتش اشغالگر در 
نوار غزه در هر روز، 22 تانک و خودرو زرهي خود را 
از دست مي دهد و اگر جنگ زمیني ادامه یابد این 

آمار به هزاران مورد هم خواهد رسید.
اســتراتژي »چمن زنــي«، نــام اســتراتژي رژیم 
صهیونیســتي از ســال 2007 علیه نوار غزه بوده است. 
بر مبناي این اســتراتژي رژیم صهیونیســتي همواره از 
طریق اعمال محاصره شــدید اقتصــادي از زمین و دریا 
و هوا تلاش داشــته از افزایش قدرت نیروهاي فلسطیني 
حماس و ســایر گروه هاي مقاومت در نوار غزه جلوگیري 
کند و اجــازه ندهد که این گروه ها به رشــد و بالندگي 
برسند. »اســترات ژي چمن زني« به معناي نابودي طرف 
مقابل نیســت، بلكــه به معناي ضعیف نگه داشــتن آن 
اســت و تل آویو در همه ســال هاي گذشته تصور داشت 
که توانســته گروه هاي مقاومت فلسطیني را در نوار غزه 
با تكیه بر اســتراتژي چمن زني )اعمال محاصره شدید و 
بمبــاران مقطعي( ضعیف نگه دارد. »رافائل اس کوهن«، 
مدیــر برنامه اســتراتژی و دکترین اندیشــكده رند در 
یادداشــتي تحلیلي، اســتراتژي چمن زني تل آویو علیه 
نوار غزه را مورد بررســي قرار داده است. با این حال آنچه 
مشخص اســت، عملیات طوفان الاقصي در ماه گذشته 
نشــان داد که همه برنامه ریزي هاي تل آویو درباره غزه با 
شكســت رو به رو شده است. ورود موفق نیروهاي حماس 
به استان هاي جنوبي اشغالي و کسب بیش از 200 اسیر 
و تحمیل صدها تلفات به نظامیان صهیونیست در جریان 
عمیات ماه گذشته طوفان الاقصي نشان داد که نیروهاي 
مسلح فلســطیني حماس و جهاد اسلامي توانسته اند در 
شــرایط محاصره همه جانبه بر توان نظامي و لجستیكي 
خــود بیافزایند و فراتر از آن توازن اســتراتژیک در برابر 
ارتش رژیم صهیونیســتي را به نفع خــود تغییر دهند. 
حمله حماس فقط یک شكست اطلاعاتی و عملیاتی براي 
تل آویو نبود، بلكه یک شكســت اســتراتژیک گسترده تر 

براي صهیونیست ها بود. 
اکنــون نیز که ارتش رژیم صهیونیســتي با حمایت 
همه جانبه نیروهاي آمریكایي و ســایر کشورهاي غربي 
مانند آلمان و انگلیس عملیات زمیني خود در نوار غزه را 
دنبال مي کند، بسیاري گفته اند که صهیونیست ها در این 
عملیات با شكست مواجه خواهند شد. واشنگتن پست در 
گزارشي گفته است که برخلاف خوش بیني سیاستمداران 
تل آویــو، اما نیروهاي ارتش در غزه در یک جهنم گرفتار 
شده اند و نشانه این جهنم کشته شدن حدود 40 نظامي 
در غزه در کمتر از 10 روز گذشته است. یعني در عملیات 
زمیني غزه، ارتش رژیم صهیونیستي هر روز چهار نیروي 
خود را از دست مي دهد. روزنامه عبری  هاآرتص نیز درباره 
دشواري جنگ زمیني در غزه به تونل های حماس اشاره 
کرده که بســیاري از آنها براي نظامیان تل آویو ناشناخته 
باقي مانده است. آماري هم که از آسیب دیدگي تجهیزات 
جنگي ارتش رژیم صهیونیســتي در جریان نبرد زمیني 
غزه منتشــر شده، اوج شكســت و هزینه سنگین جنگ 
براي صهیونیســت ها را نشــان مي دهد. براساس آماري 
که نیروهاي قسام اعلام کرده اند؛ صهیونیست ها تاکنون 
در 10 روز نبــرد زمیني ، حدود 121 خــودروی زرهی 
)شــامل نفربر و بولدوزر( و بیش از 100 تانک مرکاوا را از 

دســت داده اند. مجموع این آمار بیانگر آن است که رژیم 
صهیونیستي در 10 روز گذشــته 221 تانک و خودروي 
زرهي را از داده اســت. به عبارت دیگر ارتش اشغالگر در 
نوار غزه در هر روز، 22 تانک و خودرو زرهي را از دســت 
مي دهد و اگر جنگ زمیني ادامه یابد این آمار به هزاران 
مورد هم مي رســد. از همین رو نیز با توجه به حجم زیاد 
 از دســت دادن  تانک و خــودرو زرهي، منابع عبري زبان 
مانند جروزالم پســت فاش کردند که ارتش ناگزیر شده 
که تانک هاي اسقاطي را که قرار بوده اوراق شوند، باردیگر 
به میــدان جنگ بیــاورد، چون حجم از دســت دادن 
تجهیزات نظامي ارتش در غزه بسیار زیاد است. همچنین 
به نظر مي رســد که صهیونیست ها در میدان جنگ غزه 
بــا کمبود تجهیزات نظامي مواجه شــده اند و ســازمان 
رادیو و تلویزیون رژیم اســرائیل گــزارش داد که تل آویو 
از ایالات متحده آمریكا خواســته 200 پهپاد انتحاری از 
نوع سویچ بلید ۶00 به این رژیم بفروشد. وزارت بهداشت 
 رژیم صهیونیســتی هم اعلام کرده است که از آغاز نبرد 
طوفان الاقصی در هفتم اکتبر گذشــته، 72۶2 اسرائیلی 
زخمی شدند که حال 51 نفر از آنها وخیم است. این در 
حالي که تعداد تلفات رسمي صهیونیست ها نیز از 1500 

نفر بیشتر شده است.
صهیونیست ها چه تجهیزاتي از دست داده اند؟

ظهر دیروز، گردان های قســام اعلام کرد که از صبح 
تا ظهر حداقل 15 خودروی زره پوش اشغالگران اسرائیلی 
)شامل 13 تانک، دو نفربر و یک خودروی زرهی دیگر( را 
در محورهای مختلف نبرد با صهیونیســت ها در نوار غزه 
منهدم کرده اســت. این حجم بالاي خسارت براي ارتش 
اشغالگر فقط در نصف روز بوده است. در عین حال، آمار 
کلي خســارت ارتش رژیم صهیونیســتي براساس منابع 

میداني و بیانیه هاي قسام به شرح ذیل است:
100 تانک مرکاوا: مرکاوا که در زبان عبري به معنای 
ارابه است،  تانک اصلی میدان نبرد در غزه است. حماس 
برای هدف قرار دادن  تانک های مرکاوا از نوعی موشــک 
آر پی جی دســتكاری شده اســتفاده مي کند که یاسین 
105 نام دارد. نســل 4 مرکاوا  تانک های اصلاح  شــده و 
پیشرفته تر از نســل 3 است که هم اکنون در ابعاد وسیع 

مورد اســتفادهٔ ارتش در غزه اســت، اما این تانک هاي به 
اصطلاح پیشرفته تاکنون در برابر آتش راکت هاي حماس 

زمین گیر شده اند.
هامر :  منابع میداني تاکنون انهدام حداقل 4 دستگاه 
خودروي  هامر متعلق به ارتش رژیم صهیونیستي را تایید 

کرده اند.
تجهیزات پارازیــت : ارتش رژیم صهیونیســتي 
همچنین حداقل 77 دســتگاه مخابراتي و پارازیتي خود 

را در نبرد زمیني غزه از دست داده است.
خودروهای زرهی شامل نفربر »نمر« و بولدوزر: 
همچنین انهدام 121 خودرو نمر و بولدوزر در غزه تایید 
شده است. نفربر نمر، بر اساس شاسی  تانک مرکاوا4 تولید 
شــده است. تا قبل از نبرد اخیر اعتقاد بر این بود که این 
خودروها نفوذناپذیرند وصهیونیســت ها خیلی درباره آن 
بزرگنمایي کرده بودند. این خودرو زرهي داراي زره چند 
لایه کامپوزیتی ، فولادی و قابل تعویض است، اما با وجود 
ایــن قابلیت ها ده ها نمونه از آن تاکنون در جنگ زمیني 

غزه نابود شده اند.
تجهیزات جنگي حماس

 راکت ضد تانک یاســین که به عنوان قاتل  تانک هاي 
پیشــرفته مرکاوا یاد مي شــود و پهپادهای »شهاب« که 
در واقع پهپادهــای تهاجمی قادر به پرتاب مواد منفجره 
و نارنجک هســتند، از جمله مهم ترین تجهیزات جنگي 
نیروهاي فلســطیني در غزه هســتند. پهپــاد انتحاری 
»الزواری« و موشک القسام که متداول ترین آنها با برد 10 
کیلومتر است از دیگر تجهیزات نظامي است که اکنون در 
اختیار نیروهاي حماس و سایر گروه هاي فلسطیني براي 

مقابله با ارتش اشغالگر در غزه است.
ضرر 7 میلیاردي جنگ

از ســوي دیگر، جنگ تاثیر اقتصادي بسیار منفي را 
بر تل آویو برجاي گذاشته و خبرگزاری بلومبرگ گزارش 
داده است که رژیم صهیونیستی 7 میلیارد دلار از ذخایر 
خارجی خود را طی یک ماهی که از جنگ غزه گذشته از 
دست داده است. ایهود اولمرت، نخست وزیر پیشین رژیم 
صهیونیستي نیز گفته است که نتانیاهو به دلیل ناکامی در 

دستیابی به امنیت دولتی از نظر روحی نابود شده است.

انزواي بین المللي تل آویو
جنگ در غزه همچنین رژیم صهیونیستي را در نظام 
بین الملل با یک انزواي بي سابقه رو به رو کرده است. طي 
یک ماه گذشته، کشورهاي بحرین، چاد، شیلی، کلمبیا، 
هندوراس،  اردن، آفریقای جنوبی و  ترکیه دیپلمات هایشان 
را از تل آویو فراخواندند و بولیوی نیز از قطع کامل رابطه 
با تل آویو به دلیل جنایت در غزه خبر داده است. حمایت 
جهاني از فلســطین و غزه نیز همچنان ادامه دارد و روز 
گذشــته حامیان فلسطین در مكزیكوســیتی پایتخت 
مكزیک به خیابان ها آمدند. همچنین تظاهرات گسترده 
در مراکش؛ در حمایت از غزه برگزار شــد. در هلند نیز، 
ایستگاه مرکزی »آمســتردام« پایتخت هلند در جریان 
تظاهرات روز گذشته به تصرف حامیان فلسطین درآمد. 
یک بوکسور هلندی به نام »ریكو ورهوفن« هم به تازگي 
پس از کســب عنوان قهرمانی مســابقات جهانی کیک 
بوکسینگ، به نشانه همدری و حمایت از مردم غزه چند 
لحظه ســكوت را خواستار شــد. در کویت نیز، کویتی ها 
در اعتراض به حمایت های پاریس از رژیم  صهیونیســتی 
در حمله به نوار غزه و کشــتار زنان و کودکان فلسطینی، 
خرید از فروشــگاه زنجیره ای »کارفور« را تحریم کردند. 
همچنین »پترا دی ساتر«، معاون نخست وزیر بلژیک روز 
چهارشــنبه در مصاحبه با روزنامه »نیوسبلاد« خواستار 
تحریم رژیم صهیونیســتی در واکنش به جنایت های این 

رژیم علیه مردم غزه شد.
براســاس آمار وزارت بهداشــت غزه، تعداد شهداي 
فلســطیني از زمان جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه به 
105۶9 شهید رســیده است که 4324 کودک و 2823 
زن هستند. همچنین وزیر بهداشت فلسطین تایید کرده 
است که حداقل 192 نفر از کادر پزشكی و 3۶ تن دیگر از 
بین نیروهای امدادی غیرنظامی در بمباران غزه از 7 اکتبر 
تاکنون به شهادت رســیدند. روزنامه عبری زبان معاریو 
 نیز اعلام کرد که تصاویر ماهواره ای نشان می دهد حدود 
38 هزار ســاختمان در سرتاسر نوار غزه از جمله جنوب 
در حملات ارتش رژیم صهیونیستی خسارت  دیده است 
و این برابر با 13 الی 18 درصد از مجموع ساختمان های 

موجود در این باریكه است.

سرویس خارجی-
ضربات سنگین حزب الله به اشغالگران در شمال 
نیروهای  تحرکات  ویژه  به  و  اشغالی  سرزمین های 
ویژه رضوانِ حزب الله کابــوسِ مقامات تل آویو و 
ارتش اسرائیل است. تحلیلگر امور نظامی اسرائیلی 
اعتراف کرده است، »تا زمانی که یگان رضوان وجود 
دارد، 200 هزار ساکن شهرک های صهیونیستی که 

تخلیه شده اند امیدی به بازگشت خود ندارند.«
منابــع عبری زبان در گزارش های خــود به هراس و 
وحشتی اشاره می کنند که حزب الله در دل صهیونیست ها 
انداخته است. نشریه عربی زبان رأی الیوم، چاپ لندن، در 
این باره نوشــته اســت: »نیروهای رضوان حزب الله لبنان 
یكــی از یگان های زبده ای هســتند که ســخت در دل 
صهیونیســت ها وحشت و رعب می اندازند.« در این مورد 
»یوســی یهوشــواع«، تحلیلگر امور نظامی که به منابع 
امنیتی عالی رتبه در تل آویو دسترســی دارد، در روزنامه 
صهیونیســتی یدیعوت آحارونوت اعتراف کرد: »تا زمانی 
که یگان رضوان در مرز لبنان وجود دارد، ساکنان شمال 
)شهرک نشــینان صهیونیست( که تخلیه شده اند و شمار 
آنها بیش از 200 هزار نفر اســت، امیدی به بازگشت به 
خانه های خود ندارند و این در حالی اســت که اوضاع در 

جبهه شمالی بهتر شده اما رضایت بخش نیست.«
از نگاه محافل اســرائیلی، رزمنــدگان یگان رضوانِ 
حــزب الله لبنان بســیار ورزیده هســتند و آموزش های 
ســختی را پشت ســر گذرانده اند و در نبردهای خود به 
خوبی از ســلاح های ضدتانک و مواد منفجره اســتفاده 
می کنند؛ این نیروها توان پیمودن مسافت طولانی، قدرت 
انجام مأموریت های سخت در مناطق کوهستانی و انجام 
مأموریت نظامی محرمانه و حساس به شكل برق آسا را در 
اوج حرفه ای گری دارند. نیروهای رضوان در دســته های 
هفت تا 10 نفره تقسیم شده اند و هر کدام به طور مستقل 
بدون نیاز به دســتورگیری مداوم یا پشتیبانی لجستیک 
متكی به فرماندهی مرکزی، کار می کنند. شاخصه اصلی 
آنها در واقع عملًا مســتقل است. استقلالی به فرماندهان 
آن داده شــده اســت و ایــن فرماندهان اجــازه اتخاذ 
تصمیمات تاکتیكی سریع در میدان جنگ را دارند. آنها 
سرعت، انعطاف پذیری و کوبندگی که شاخصه هر نیروی 

نظامی است را دارا هستند.
آن طور کــه ایرنا به نقل رســانه عرب زبانِ رأی الیوم 
نوشته است: »ارتش رژیم اشغالگر برآوردش این است که 
این نیروها از تونل ها برای آزادی الجلیل استفاده خواهند 

کــرد و در واقع بازوی اجرائی نفوذ به الجلیل هســتند. 
خلاصه اینكه اسرائیلی ها، حزب الله را تهدیدی استراتژیک 
و خطرنــاک می دانند. آیا اســرائیل قــدرت رویارویی با 
حــزب الله را دارد؟ امنیتی تا زمانی کــه نیروهای یگان 

رضوان حزب الله هستند، برای اسرائیلی ها وجود ندارد.«
نقاط ضعف اسرائیل بیشتر از نقاط قوت حزب الله

خبر دیگر آن که »اندرو اکسوم«، معاون سابق دستیار 
وزیر دفاع آمریكا در امور خاورمیانه، در مقاله ای در نشریه 
آتلانتیک نوشت که اســرائیل اهداف بزرگی را در جنگ 
غزه اعلام کرده  اما در دستیابی به آن شكست می خورد. 
او در مقاله خود اشتباهات و نقاط ضعف اسرائیل را بسیار 
بیشــتر از نقاط قوت حزب الله دانســت. وی با اشــاره به 
شكست رژیم صهیونیســتی در جنگ 33 روزه با لبنان 
نوشت: »اســرائیل اهداف بزرگی را در غزه تعیین کرده، 
همان طور که پیش تر در سال 200۶ در مورد لبنان، این 
کار را کرده بود، تل آویو باید از تجربه خود در لبنان درس 
بگیرد.« اکسوم ادامه داد: »تعیین اهداف بزرگ در بسیاری 
از موارد، برای مصرف داخلی است که شكست می خورد 
و این شكست، یک پیروزی برای مقاومت است.« معاون 
ســابق دستیار وزیر دفاع آمریكا در امور خاورمیانه افزود: 
»در بررســی ها و تحقیقات متوجه شدم که اشتباهات و 
نقاط ضعف اســرائیل بسیار بیشتر از نقاط قوت حزب الله 
است.« وی تصریح کرد: »مقاومت اسلامی لبنان و حماس 
به چیزی کمتر از ویرانی و نابودی اسرائیل راضی نیستند 

ولی هیچ عجله ای ندارند.«

نمی خواهیم وارد جنگ با لبنان شویم!
همچنین »دان حالوتس«، رئیس سابق ستاد ارتش 
رژیم صهیونیســتی، ضمن اشاره به دشــواری جنگ با 
گردان های عزالدین القسام، شاخه نظامی حماس تاکید 
کرد که در حــال حاضر بزرگ ترین هدف وارد نشــدن 
به جنگ با لبنان اســت. آن طور که ایســنا نوشته است، 
وی همچنین گفت: »ما در جنوب )اشــاره به غزه( جبهه 
طولانــی جغرافیایی داریم و تمامی تلاش ها باید در آنجا 
متمرکز شود.« گفتنی است، رسانه های رژیم صهیونیستی 
اعلام کردند که بیش از 120 هزار صهیونیســت در حال 

حاضر در مناطق مختلف فلسطین اشغالی آواره شده اند.
درگیری ها گسترش یافته و به تقابل جامع می رسد

خبر دیگر از »جبهه شمال« آن که شیخ »نعیم قاسم«، 
معاون دبیرکل حزب الله لبنان، در سخنانی درباره آخرین 
تحولات جنوب لبنان و نبرد با دشمن صهیونیستی اعلام 
کرد که اگر آمریكا و رژیم اشغالگر به تجاوزات خود ادامه 
دهند، درگیری ها گســترش یافته و به یک تقابل جامع 
منجر می گردد. وی با اشاره به اینكه حزب الله برای کاهش 
فشارها علیه غزه در نبرد علیه دشمن اشغالگر مشارکت 
فعــال دارد تاکید کرد، افزایــش حملات ما علیه مواضع 
رژیم صهیونیســتی حامل پیامی است مبنی بر اینكه اگر 
تجاوزات اسرائیل ادامه یابد و گسترش پیدا کند، عواقب 

ناگواری خواهد داشت.
آن طور که تسنیم نوشــته است، از سوی دیگر سید 
»هاشــم صفی الدین«، رئیس شــورای اجرائی حزب الله، 

در نشســت مجمع علمای مسلمان که برای همبستگی 
با مردم غزه و تبیین موضع اســتراتژیک محور مقاومت 
در برابر تجاوزات رژیم اشــغالگر به نوار غزه برگزار شده 
بود اعلام کرد، ما باید با همه توان خود در ســطح نظامی 
و لجســتیكی از غزه حمایت کنیم و حتی اگر جبهه های 
بیشتری نیز باز شــود، جبهه اصلی، غزه بوده و این غزه 
اســت که کل پروژه صهیونیستی را شكست خواهد داد. 
به عبــارت دیگر حتی اگر صد جبهه دیگر نیز گشــوده 
شــود اما غزه نجات پیدا نكند به این معناســت که ما به 
چیزی که می خواهیم نرســیده ایم. رئیس شورای اجرائی 
حــزب الله تصریح کرد، کوچاندن مردم غزه و آواره کردن 
آنها و آزادی اســرای اســرائیلی که در دســت مقاومت 
فلسطین هســتند از اهداف اشغالگران در این جنگ بود 
که هیچ کدام محقق نشد و صهیونیست ها بعد از یک ماه 

به هیچ چیز نرسیدند.
حمله موشکی مقاومت لبنان

خبر دیگر از تحولات میدانی نبرد در »جبهه شمال« 
اســت. منابع رسانه ای روز چهارشنبه از حمله موشكی به 
شمال فلسطین اشغالی از خاک لبنان خبر دادند. حزب الله 
لبنــان در بیانیــه ای اعلام کــرد: »نیروهــای پیاده نظام 
صهیونیســتی در مجاورت پایگاه شــومیرا با سلاح های 
مناسب هدف قرار داده شــد.« طبق اعلام حزب الله، این 
حمله منجر به تلفات در صف نیروهای رژیم صهیونیستی 
شده است. رسانه های عبری زبان در این باره اعلام کردند که 
یک موشک هدایت شونده ضدزره از خاک لبنان به الجلیل 
غربی در شــمال فلسطین اشــغالی پرتاب شد. همچنین 
موشــک شلیک شده توسط مقاومت یک خودروی نظامی 
ارتش رژیم صهیونیستی را هدف قرار داد. در همین راستا، 
شــبكه خبری المیادین اعلام کرد که در پی این حمله، 

آژیرهای خطر در الجلیل به صدا درآمده است.
امــا نكته جال اینكه تخریــب دو منزل متعلق به دو 
غیرنظامی در جنوب لبنان ادعای رژیم صهیونیســتی را 
باطل می کند که مدعی است تنها اهداف نظامی مقاومت 
را مورد حمله قرار می دهد. دوربین شبكه خبری المیادین 
این دو منزل را که در دو شــهرک یاطر و کفرا در جنوب 
لبنان واقع هستند و توســط رژیم صهیونیستی تخریب 
شدند، به تصویر کشــید. تصاویر هر دو این منازل نشان 
می دهند که متعلق به دو غیرنظامی هســتند و هیچ نوع 
سلاحی در آن وجود ندارد و ادعای رژیم صهیونیستی که 
مدعی است تنها اهداف نظامی مقاومت را مورد حمله قرار 

می دهد، بی اساس است.
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آلسعود:همچنانبهدنبالعادیسازیروابط
بااسرائیلهستیم!

داعشمسئولیتکشتارشیعیانکابلرا
برعهدهگرفت

سرویس خارجی-
نتایج یک بررســی جدید که اشپیگل منتشر کرده از نژادپرستی بالا 
علیه مسلمانان و سیاه پوستان در همه ساحت های جامعه آلمان حتی در 

بخش بهداشت و درمان حكایت دارد.
هفته نامه اشــپیگل نوشت، در یک بررســی محققان 21000 نفر را در مورد 
تجربیات نژادپرســتی در آلمان مورد بررسی قرار دادند و به نتایج تأسف باری دست 
یافتند. نژادپرســتی در آلمان همه جا وجود دارد و به مسئله ای روزمره تبدیل شده 
است. بسیاری از افرادی که تبعه آلمانی نیستند تجربیات منفی هنگام برخورد با افراد 
دیگر، مقامات یا حتی با پلیس داشته  اند. این نتیجه مطالعه ای گسترده توسط »مرکز 
تحقیقات ادغام و مهاجرت آلمان« )دزیم( است. نتایج این بررسی نشان می دهد که 
به خصوص سیاه پوســتان بیشتر تحت تأثیر این شرایط قرار می گیرند؛ بر اساس این 
بررسی بیش از یک نفر از هر دو نفر تجربیات خود را از نژادپرستی در ملاء عام داشته اند.
آن طور که ایسنا نوشته است، مردان سیاه پوست )54.8 درصد( بیشتر احتمال دارد 
که در اوقات فراغت خود تبعیض را گزارش کنند. مردان مسلمان نیز به شدت تحت 
تأثیر این مسئله )41.2 درصد( قرار دارند. برای این مطالعه، دزیم یک نظرسنجی از 
بین بیش از 21000 نفر در ســال 2022 انجام داد. نتایج این بررسی نشان می دهد 
که تقریباً از هر پنج زن سیاه پوست یک نفر )19 درصد( می گویند که مكرراً تهدید 
یا آزار و اذیت را تجربه می کنند، در حالی که این رقم برای مردان سیاه پوســت 18 
درصد است. در میان افرادی که از نظر نژادی مشخص نیستند، این فقط یازده درصد 
از زنان و شش درصد از مردان را تحت تأثیر قرار می دهد. بر این اساس 37 درصد از 
مردان سیاه پوست گفتند که مرتباً با ترس مواجه می شوند که این چهار برابر بیشتر 
از مردان غیر نژادی اســت )نه درصد(. در میان زنان سیاه پوست هم از هر پنج زن، 
یک نفر گزارش داد که مكرراً با ترس مواجه شــده اند- در مقایسه با حدود یک نفر 
از هر 30 زن غیر نژادی )چهار درصد(. این بررســی همچنین نشــان داد که مردم 
مسلمان به ویژه اغلب در ادارات و برخورد با مقامات و همچنین در پلیس با تبعیض 
مواجه می شوند. بیش از یک  سوم مردان مسلمان )39 درصد( تجارب مكرر تبعیض 
و نژادپرستی در پلیس را گزارش می کنند، 51 درصد از تبعیض در ادارات و برخورد 
با مقامات خبر دادند. در میان زنان مسلمان، 4۶ درصد گفتند که اغلب در ادارات و 
برخورد با مقامات تبعیض را تجربه کرده اند. در تماس با پلیس، این نسبت 25 درصد 
است. محققان افرادی را که خود را سیاه پوست، مسلمان یا آسیایی می دانند به عنوان 
نژادی تعریف می کنند. در مورد آلمان، سفیدپوستان نژادی محسوب نمی شوند. خبر 
دیگری که کمابیش می تواند مرتبط با گزارش بالا باشد آن که، آن طور که ایسنا نوشته 
است، »آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان ملل، در شبكه اجتماعی ایكس با اشاره به 
تصاویر دردناک منتشر شده از درگیری ها در غرب آسیا گفت که نسبت به »افزایش 

یهودستیزی و تعصب علیه مسلمانان« عمیقاً ناراحت است.

در جدیدترین جلوه از بروز اختلاف در کنگره آمریكا بر سر کمک یا عدم 
کمک به اوکراین سناتورهای دموکرات لایحه پیشنهادی جمهوری خواهان 
کنگره برای ارسال کمک های اضطراری به رژیم صهیونیستی و عدم کمک 

به اوکراین را مسدود کردند. 
اجمــاع در کنگره آمریكا بر ســر ادامه کمک ها به اوکراین از بین رفته اســت. 
جمهوری خواهان دیگر پیش از این حاضر به کمک به اوکراین نیستند و بر این باور 
هستند که باید کمک به رژیم صهیونیستی در اولویت قرار بگیرد. در مقابل دموکرات ها 
همچنان به ادامه کمک ها به اوکراین متعهد هستند اما می گویند باید نحوه هزینه این 
کمک ها از ســوی اوکراینی ها مشخص شود و کمک به اوکراین و رژیم صهیونیستی 
با هم باید دنبال شــود. در جدیدترین مورد از اختلاف ها بر سر کمک یا عدم کمک 
به اوکراین دموکرات های ســنای آمریكا لایحه پیشنهادی جمهوری خواهان مجلس 
نمایندگان برای ارسال کمک های اضطراری به رژیم صهیونیستی را که هفته گذشته 
در کنگره تصویب شــده بود، مسدود کردند. در این لایحه هیچ کمكی برای اوکراین 
در نبرد با روسیه در نظر گرفته نشده بود. براساس این گزارش، دموکرات های سنا بر 
اهمیت تامین کمک ها برای اوکراین و رژیم اسرائیل و ارسال کمک های بشردوستانه، 
اختصاص بودجه برای تامین امنیت مرزها و بودجه ای برای مقابله با چین در منطقه 
آسیا اقیانوســیه تاکید کردند که جو بایدن بودجه 10۶ میلیارد دلاری درخواستی 
خود برای این اقدامات را ماه گذشــته به کنگره داده بود. علاوه بر این، دموکرات های 
سنا، جمهوری خواهان را به سیاسی کاری درباره بحران در اسرائیل، تاخیر در ارسال 
کمک ها به این رژیم با حمایت از کاهش بودجه اداره مالیات، متهم کردند. سناتور پتی 
مورای رئیس کمیته اعتبارات سنا اظهار کرد دوستان ما در اوکراین نمی توانند تاخیر 

در ارسال کمک ها را بیشتر از دوستان مان در اسرائیل تحمل کنند.

در پی تحقیقات گسترده پلیس پرتغال درخصوص فساد مالی مربوط 
به پروژه های استخراج لیتیوم، نخست وزیر این کشور اروپایی از سمت خود 

استعفا کرد. 
»آنتونیو کاستا« نخست وزیر پرتغال درست پس از آن که نیروهای امنیتی، رئیس  
دفترش را در ارتباط با تحقیقات درخصوص فســاد مالی بازداشت کردند، از سمت 
خود به عنوان نخســت وزیر پرتغال استعفا کرد. براساس گزارش شبكه »راشاتودی«، 
مأموران پلیس پرتغال در حال تحقیق درخصوص فساد مرتبط با استخراج لیتیوم و 

دیگر پروژه های ملی هستند.
براساس این گزارش، »کاستا« به همراه برخی از نزدیكان خود، مورد تحقیقات 
گسترده نیروهای امنیتی پرتغال قرار گرفته اند. به گزارش فارس به نقل از راشاتودی، 
»کاستا« در جریان یک سخنرانی تلویزیونی، استعفای خود را درست ساعاتی پس از 
نشست با »مارسلو ربلو دسوز« رئیس جمهور پرتغال اعلام کرد و ارتكاب هرگونه اقدام 
اشتباه را رد کرد و تصریح کرد که هرگونه سوءظن با دفتر وی سازگاری ندارد. طبق 
این گزارش، کاستا گفته است که تا زمان انتخاب یک جانشین به عنوان نخست وزیر 
موقت پرتغال به فعالیت ادامه می دهد اما قصد ندارد برای دوره چهارم در این سمت 
خدمت کند. اوایل روز سه شــنبه، پلیس ملی پرتغال اعلام کرد که یک سری حكم 
بازداشت مربوط به تحقیقات درخصوص اتهام فساد و سوء استفاده از نفوذ مقام های 
ارشد پرتغال را اجرا کرده اند. نیروهای امنیتی پرتغال همچنین »ویتور اسكاریا« رئیس  
دفتر کاستا و چهار نفر دیگر را بازداشت کردند و »جوآئو گالامبا« وزیر زیرساخت و 

»نونو لاکاستا« رئیس سازمان محیط زیست پرتغال را نیز متهم به فساد کردند.

 گزارش نگران کننده اشپیگل 
از شیوع گسترده نژادپرستی در آلمان

 فساد مالی نخست وزیر پرتغال را 
به استعفا واداشت

کیهان بررسی می کند

اختلاف در کنگره آمریکا
بر سر ادامه کمک ها به اوکراین

سید محمد امین آبادی
34 روز از جنــگ غزه می گذرد. رســانه های فلســطینی می گویند طی این 
مدت صهیونیســت ها هزار و 71 کشــتار علیه مردم غزه انجام داده اند که در اثر 
آن بیــش از 13 هزار و 500  نفر شــهید و مفقود شــده اند. در جریان حملات 
رژیم صهیونیســتی، 4 هزار و 237 کودک نیز به شهادت رسیده اند. گزارش های 
وزارت بهداشــت فلسطین نشان می دهد که روزانه حدود 1۶0 کودک در غزه  در 
جریان حملات صهیونیست ها کشــته می شوند. دفتر اطلاع رسانی دولتی در غزه 
می گوید بیمارســتان های غزه از آغاز حملات به طور متوســط در هر دقیقه یک 
زخمی و در هر ســاعت 15 شــهید دریافت کرده اند. میانگین تعداد شهدا نیز در 
بین کودکان ۶ نفر در هر ساعت و در بین شهدای زن 5 نفر در ساعت بوده است.

گزارش های نهادهای بین المللی نشــان می دهد که رژیم اسرائیل از 7 اکتبر)15 
مهر( تا به حال بیمارستان ها و مراکز درمانی در نوار غزه را 229 بار هدف قرار داده 
 است. طبق داده های سازمان جهانی بهداشت، این حملات به شهادت 509 نفر و 
جراحت 447 نفر انجامید که در میان آنها بیماران و پرسنل پزشكی وجود دارند. 
 بنا به اعلام دفتر مطبوعاتی دولت فلسطین در غزه، تاکنون به دلیل حملات اسرائیل 
1۶ بیمارستان کاملا از کار افتاده و 18 بیمارستان نیز فعالیت های خود را تا حدی 

متوقف کرده اند.
کارشناسان برجسته حقوق بین الملل می گویند اقدامات رژیم اسرائیل در نوار 
غزه قطعاً مصداق بارز نسل کشی و جنایت علیه بشریت محسوب می شود. میزان 
این جنایت ها و عمق فاجعه انســانی در نوار غزه به قدری عمیق بوده اســت که 
رســانه های جریان اصلی در جهان طی یک ماه گذشته نتوانستند افكار عمومی 
 را به نفع رژیم صهیونیســتی دستكاری کنند و طی این مدت میلیون ها انسان در

 5 قاره جهان از آمریكا گرفته تا اروپا، آسیا، آفریقا و اقیانوسیه به خیابان ها ریخته 
و در همبستگی با فلسطین و محكومیت جنایات اسرائیل تظاهرات کردند. در این 
میــان دولت آمریكا علی رغم همه ادعاهای حقوق بشــری خود تمام و کمال در 
کنار رژیم اسرائیل قرار گرفته و با ادعای »حق اسرائیل در دفاع از خود« همه این 
جنایت ها را توجیه می کند. حمایت های دولت بایدن از رژیم اشــغالگر اسرائیل و 
عدم توجه به افكار عمومی آمریكا که از جنایت های »تل آویو« در نوار غزه شوکه 
شده اند ، موجب شده است که حمایت ها از بایدن در آمریكا به پایین ترین حد خود 
برسد که به نوشته رسانه های این کشــور دموکرات ها را در مورد نتایج انتخابات 
سال آینده انتخابات ریاست جمهوری به شدت نگران کرده است. نتایج نظرسنجی 
جدید نیویورک تایمز و کالج ســینا نشان می دهد که »جو بایدن« برای انتخابات 
2024 میــلادی ، در پنج ایالت حســاس و کلیدی از شــش ایالت مهم آمریكا از 
رقیب جمهوری خواه خود عقب افتاده است. نظرسنجی جدید آسوشیتدپرس نیز 
نشــان می دهد فقط 44 درصد از آمریكایی ها، )رژیم( اسرائیل را متحد این کشور 
می دانند و فقط 3۶ درصد آمریكایی ها با کمک به ارتش رژیم صهیونیســتی برای 
انجام جنایات بیشتر در غزه موافق هستند.این نظرسنجی همچنین نشان می دهد 
که حدود دوسوم آمریكایی ها )۶3 درصد(، از رویكرد »جو بایدن« در قبال جنگ 

غزه راضی نیستند.
خود رســانه های آمریكایی نیز معترفند کــه حمایت بی چون و چرای بایدن 
از رژیم کودک کش صهیونیســتی وضعیت سیاسی وی را به خطر انداخته است. 
تارنمای »هیل« در این زمینه نوشته است که با شدت گرفتن جنگ غزه واکنش 
»جو بایدن« به این درگیری موجب کاهش حمایت سیاســی از وی شــده و او را 
وادار به تغییر موضع اولیه اش کرده است. هیل اضافه می کند بایدن و تیم همراهش 
لحن خود را در قبال بحران ناشــی از درگیری رژیم صهیونیســتی و حماس در 
روزهای اخیر به صورت علنی تغییــر داده و از حمایت تزلزل ناپذیر از تل آویو، به 
تاکید بر نیاز به حمایــت از غیرنظامیان غزه روی آورده اند. هیل این گونه ارزیابی 
کرده اســت که کاهش حمایت از بایدن از سوی حزب دموکرات، بازتاب افزایش 
همدردی با فلســطینی ها در مقایسه با رژیم اسرائیل در این حزب است. برخی از 
گزارش های جدید همچنین نشــان می دهد که جامعه آمریكایی های عرب تبار و 
مسلمان در ایالت هایی همچون میشیگان از حمایت بایدن از رژیم صهیونیستی ، 
 خشمگین هستند. شورای ملی مســلمانان آمریكا در نامه ای سرگشاده با عنوان 
»اولتیماتــوم آتش بــس 2023« خطاب به بایدن متعهد شــده اند رای دهندگان 
مسلمان را بسیج کنند تا »از تأیید، حمایت یا رأی دادن به هر نامزدی که از حمله 

اسرائیل علیه مردم فلسطین حمایت می کند، خودداری کنند«
روزنامه آمریكایی »کریستین ســاینس مانیتور« نیز در گزارشی با اشاره به 
جانبداری بی قید و شــرط »جو بایدن« از رژیم صهیونیســتی در جریان حملات 
وحشــیانه به غزه نوشته اســت این حمایت ها برای بایدن گران تمام شده است. 
این روزنامه بروز شــرایط انسانی فاجعه بار در غزه را دلیل اصلی کاهش حمایت 
اقلیت عرب مسلمان حاضر در آمریكا از بایدن ارزیابی کرده است. انتقاد از رویكرد 
بایدن در قبال جنایت های اســرائیل در غزه در ســطح افكار عمومی آمریكا باقی 
نمانده و به دیپلمات های این کشور نیز سرایت کرده است. کارکنان وزارت خارجه 
آمریكا در یادداشــتی به شــدت از رویكرد دولت بایدن در قبال جنگ غزه انتقاد 
کرده اند.  پولیتیكو یادداشت منتشر شــده از سوی کارمندان وزارت امور خارجه 
آمریكا علیه جو بایدن را نشانه ای از خشم داخلی کارمندان وزارت خارجه آمریكا 
در مورد سیاست های جو بایدن در غرب آسیا عنوان کرده است. در این یادداشت 
آمده است که دولت بایدن بایســتی علنا از نقض هنجارهای بین المللی از سوی 
رژیم صهیونیستی انتقاد کند. چند روز پیش نیز رسانه های آمریكایی اعلام کردند 
»جاش پل« مســئول امور سیاستی و نظامی وزارت خارجه آمریكا در اعتراض به 
کمک های تسلیحاتی کشورش به رژیم صهیونیستی برای استفاده در جنگ علیه 
غزه استعفا کرده است. وی در حساب خود در شبكه لینكدین نوشت: » نمی توانم از 
کمک های نظامی آمریكا به اسرائیل حمایت بیشتری کنم.« »پل«، حمایت دولت 
آمریكا از رژیم صهیونیستی را »واکنشی بی پروا« مبتنی بر »ورشكستگی فكری« 
توصیف کرده و افزوده اســت: »نمی توانم ادامه کار در شغلی را بپذیرم که در قتل 

غیرنظامیان فلسطینی سهیم است.«
گزارش ها نشان می دهد که علی رغم لفاظی ها درباره نگرانی های دولت بایدن 
در مورد کشــتار غیرنظامیان فلسطینی در غزه ، دولت وی تصمیم گرفته است که 
بمب های دقیق و هوشــمند نقطه زن برای رژیم صهیونیســتی ارسال کند. ارسال 
چند تن مهمات نظامی به اســرائیل در کنار حضور گسترده ناوگان دریایی آمریكا 
در منطقه و کمک های اطلاعاتی و لجســتیكی گســترده به رژیم صهیونیستی و 
همچنین حضور گســترده پهپادها و جنگنده های آمریكایی بر فراز آســمان غزه 
موجب شده است که برخی کارشناسان اعلام کنند آمریكا خود صحنه گردان اصلی 
جنگ غزه است. در روزهای آغازین جنگ نیز برخی رسانه ها اعلام کرده بودند که 

فرماندهان آمریكایی خود مدیریت جنگ و کشتار مردم غزه را برعهده گرفته اند. 
حمایت های گســترده از رژیم صهیونیســتی علی رغم همه این جنایت ها و 
از دســت دادن حمایــت افكار عمومی در داخل و متحدیــن عرب در خارج پای 
پرسش مهمی را به میان می کشد و آن این که چرا بایدن باید در حمایت از رژیم 
صهیونیستی تا جایی پیش برود که حمایت افكار عمومی آمریكا را از دست بدهد 
و حتی در انتخابات ریاســت جمهوری سال آینده نیز موقعیتش به خطر بیفتد و 
از این هم نگران نباشــد که در افكارعمومی جهانی برچسب حمایت از نسل کشی 
بر پیشــانی وی بخورد؟ پاسخ را شاید بتوان در یک کلمه خلاصه کرد بایدن خود 
یک صهیونیســت اســت و به حمایت ایدئولوژیک از رژیم صهیونیستی باور دارد. 
»شموئل روسنر«، ستون نویس صهیونیست روزنامه نیویورک تایمز سه سال پیش 
که بایدن در آمریكا به قدرت رســید در باره او نوشته بود » بایدن یک صهیونیست 
است و اســرائیل کاملًا از انتخاب او شادمان خواهد شد« بایدن سال 2015 و در 
سخنرانی خود در بیت المقدس در جمع صهیونیست ها درباره علاقه قلبی و عمیق 
خود به رژیم صهیونیســتی گفته بود: » همه شــما می دانید من عاشق اسرائیل 
هســتم« بایدن سال 2014 نیز در اندیشــكده بروکینگز گفته بود: »مناسبات ما 
و اســرائیل فراتر از روابط سیاسی است. حمایت ما از اسرائیل، یک تعهد اخلاقی 
محســوب می شود. تعهدی که باید نسبت به آن پایبند باشیم.گرچه مناسبات ما 
و اسرائیل بر اســاس اصول استراتژیک ، راهبردی و تأمین منافع ایالات متحده و 
تل آویــو نیز صورت می گیرد، اما تعهد اخلاقی خود را نباید در دفاع از اســرائیل 
فراموش کنیم. این یک قاعده و یک حقیقت اســت. « بایدن در دیدار اخیر خود 
نیز از تل آویو و در بحبوحه جنگ که رژیم صهیونیستی در حال کشتار کودکان و 
زنان بود خطاب به نتانیاهو گفته بود: »من باور ندارم برای صهیونیست بودن باید 
یهودی بود. من صهیونیســت هستم. «.بنابراین از یک صهیونیست که به حمایت 
ایدئولوژیک از رژیم صهیونیســتی کاملًا متعهد است نباید انتظار داشت که کاری 
جز حمایت از نسل کشی ملت فلسطین انجام دهد و چشم خود را بر روی تمامی 

جنایات اسرائیل ببندد.


